
 

 

 COMUNE   DI   SOZZAGO 

 PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

Delib.n. 18 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 
 
 

OGGETTO: Assestamento generale al Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2014. 

 
 L’anno duemilaquattordici addì venti del mese di ottobre alle ore 21,00 nella sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 
 Presente Assente 

  1) Zucco Carla                                                              Sindaco si  

  2) Notaro Rosario Giuseppe                        Consigliere    maggioranza si  

  3) Andreoletti Giovanni                                          "                      " si  

  4) Lavatelli Mirko                                                    “                      “" si  

  5) Rusciano Elena                                                 "                      " si  

  6) Zanetti Cristina                                                  "                      " si  

  7) Battaglia Anna Maria                                         "                      " si  

  8) Giambone Alberto                                              "                      " si  

  9) Ramellini Alessio                                                "                      " si  

10) Salmin Alberto                                                     "                      “ si  

11) Maffé Vanessa                                                      "                     " si  

   

                                                                         Totali n 

. 

11 0 

 Assiste il Segretario Comunale Signor Aina dr. Paolo il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: Assestamento generale al Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2014. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Visto il bilancio di previsione dell’esercizio in corso, il Bilancio pluriennale 2014-2016 e la Relazione 

previsionale e programmatica per il triennio 2014-2016, con gli allegati che li compongono, approvati in 

data 24.03.2014, con Deliberazione del Consiglio Comunale n.8. 

 

Vista la Deliberazione n.26 in data 05.09.2014 della Giunta Comunale, di variazione del Bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014, ratificata in data odierna con Deliberazione n.17 dal Consiglio Comunale. 

 

Vista la Deliberazione n.15 in data 11.07.2014 di controllo della gestione, ricognizione sullo stato di 

attuazione dei programmi e verifica degli equilibri del bilancio finanziario in corso, nella quale il 

Consiglio ha preso atto del permanere degli equilibri di bilancio. 

 

Ritenuto di dover provvedere, ai sensi dell’art.175 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, con la verifica 

generale di tutte le voci di entrata e uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di assicurare il 

mantenimento del pareggio di bilancio. 

 

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Finanziario e il parere favorevole del Revisore dei 

Conti su detta proposta relativamente alle seguenti variazioni: 

 
PARTE CORRENTE 

 In Aumento In diminuzione 

Entrata 

Titolo 1 – Risorsa 1.03.0112 

Fondo di solidarietà comunale 2.000,00  

Titolo 2 – Risorsa 2.01.0203 

Altri contributi correnti  15.000,00 

Totale entrata corrente 2.000,00 15.000,00 

 

Uscita – Titolo 1 

Intervento 1.01.03.05  13.000,00 

Intervento 1.01.05.03  1.000,00 

Intervento 1.03.01.03  1.500,00 

Intervento 1.03.01.05 300,00  

Intervento 1.08.03.05 2.200,00  

Intervento 1.01.03.05  2.300,00 

Intervento 1.01.05.01 1.150,00  

Intervento 1.01.07.01 1.150,00  

Intervento 1.10.04.03 3.000,00  

Intervento 1.10.04.05  3.000,00 

Totale uscita corrente 7.800,00 20.800,00 



PARTE C/CAPITALE 

 In Aumento In diminuzione 

Entrata 

Titolo 4 – Risorsa 4.05.0409 

Proventi della disciplina urbanistica 15.000,00  

(da destinare al finanziamento totale della spesa di cui all’intervento 2.08.01.01) 

Titolo 4 – Risorsa 4.04.0480 

Contributi da altri enti 8.000,00  

Totale entrata 23.000,00 0,00 

 

Uscita 

Intervento 2.01.05.05 20.000,00  

(finanziata con avanzo d’amministrazione già stanziato a bilancio e contributi) 

Intervento 2.08.01.01 3.000,00  

Totale uscita 23.000,00 0,00 

 

Acquisiti i pareri di legge. 

 

Con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

Di approvare le variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio 2014, al Bilancio Pluriennale e 

alla Relazione Previsionale e Programmatica ed ai relativi allegati di legge, così come espresse in 

narrativa. 

 

Di dare atto che a seguito di dette variazioni viene assicurato il mantenimento degli equilibri 

economici-finanziari e il rispetto della normativa relativa al patto di stabilità interno 

 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi favorevoli. 
 



 
 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Avv. Zucco Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 …………………………….. 
 
Data 20.10.2014 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale il 31.10.2014 e 
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
  
 ………………………………. 
 
Data 31.10.2014 
             . 

 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to (Dr. Fontana Paolo) F.to (Dr. Fontana Paolo) 
 
 ………………………………… …………………………………. 
 
Data 20.10.2014 
              
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20.10.2014 ai sensi dell'art. 134 
comma 4 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
Data 20.10.2014 
 IL SEGRETARIO 
 F.to (Dr. Aina Paolo) 
 
 ……………………………………. 
      ___ 


